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Příští číslo  

vychází  

31. května,  

uzávěrka  

23. květnačtrnáctideník  vydává město Bohumín  ročník XXXIV / 2024  ZDARMA

vychází 17. května

Před 79 lety naostro, nyní naštěstí pouze na ukázku. Kopytov se v první 
květnový víkend proměnil v bojiště. Československá obec legionář-
ská a Technické muzeum Olomouc ve spolupráci s místními dob-
rovolnými hasiči připomněli bojovou ukázkou události konce 
druhé světové války v takzvaném „Bohumínském směru“.   

Akce tohoto typu se v Bohumíně 
moc nevidí, proto o ni byl velký 

zájem. Bitvu nedaleko hasičské 
zbrojnice v odlehlé části města 

zhlédlo několik stovek lidí. 
Návštěvníci v sobotu 4. květ-
na po poledni přihlíželi bo-
jům na zemi i ve vzduchu. 
Zážitek jim zprostředkovalo 
několik desítek vojenských 
nadšenců. 

Už o den dříve mohli histo-
rickou vojenskou techniku lidé 

zblízka prozkoumat i v centru Bo-
humína na náměstí T. G. Masaryka. 

Využili toho zejména místní školáci, kteří 
prohlídku spojili s návštěvou protidrogového 
vlaku, který ten den přistavil na nedaleké želez-
niční stanici. 

Jedinou, ale výraznou kaňkou na dvoudenní 
události, se stala nehoda na dálnici D1 u Věřňo-
vic. Do osobního vozu, který doprovázel návěs 
převážející tank právě na kopytovskou přehlíd-
ku, narazil zezadu kamion. Nehoda si vyžádala 
jeden lidský život. Více informací k tragické udá-
losti a další fotografie z obou vojenských akcí 
v Bohumíně najdete na straně 9. Petr WOJNAR  

Mnohé obyvatele Bohumína v minulých týdnech zaskočila částka, kterou musejí nově 
platit jako daň z nemovitosti za svůj rodinný dům či byt. Zvýšení daně jde na vrub 
státu a město z něj žádný profit mít nebude.  

Lidem v Bohumíně se poštovní či datové 
schránky začínají plnit výzvami k zaplacení 
daně z nemovitosti. Letos je vyjde výrazně dráž. 
A to kvůli konsolidačnímu balíčku veřejných 
financí z minulého roku, který stát přijal ve sna-
ze zlepšit stav svého rozpočtu. Základní sazba 

daně stoupla v průměru o 80 procent za metr 
čtvereční. Přestože jsou peníze zaplacené lidmi 
a firmami na dani z nemovitosti příjmem měst 
a obcí, ty paradoxně ze zvýšení daně více inves-
tic neudělají. Stát je totiž dalšími daňovými 
opatřeními z balíčku připraví o zhruba stejnou 

částku. „To se samozřejmě týká i Bohumína. Stát 
loni rozhodl o krácení rozpočtového určení daní, 
jehož prostřednictvím přerozděluje část vybra-
ných daní od lidí zpět do míst, kde žijí, aby se 
použily na místní rozvoj a služby. Letos nám po-
šle o to méně peněž, o kolik více jsme získali na-
výšením daně. Takže ve skutečnosti není navýše-
ní daně z nemovitosti příjmem města, ale státu,“ 
vysvětlil starosta Bohumína Petr Vícha. 

(Pokračování na str.2)

U Kališova jezera začaly  
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Kopytov se proměnil v bitevní pole 

Ze zvýšení daně z nemovitosti Bohumín nezbohatne 
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Kališovo jezero se chystá na novou sezonu. Přípravy na konci dubna odstartovaly 
čištěním pláže a vstupních panelů od naplavenin, radnice dá do rekreačního areálu 
navézt nový písek a štěrk. Současně pokračuje stavba moderního plaveckého zázemí 
s posezením. Pro návštěvníky, kteří k vodě míří autem, město rozšíří parkovací kapa-
city. A cyklistům vychází vstříc budováním nové stezky.   

„Do rekultivace břehů Kališova jezera se pouš-
tíme každým rokem na konci dubna. Je nutné 
vyčistit přístup do vody od naplavenin, odstranit 
nálety a navézt nový kačírek a písek,“ sdělila Lu-
cie Oršulíková z odboru životního prostředí 
a služeb bohumínské radnice. Za úpravy areálu 
zaplatí město zhruba 140 tisíc korun.

Už loni v září Bohumín zahájil stavbu nové, 
plně vybavené budovy pro rekreanty. „Dosud 
plavci využívali jednoduchou převlékárnu, mobil-
ní toalety a občerstvení z unimobuněk. Vzhledem 

k tomu, že je Kališovo jezero oblíbenou letní 
atrakcí a během slunečných dnů k němu míří ti-
síce lidí, rozhodli jsme se investovat do moderního 
zázemí,“ vysvětlil starosta města Petr Vícha.

Návštěvníci budou mít k dispozici občerstvení 
se dvěma výdejními okny, posedět si mohou pod 
krytou terasou a částečně také na otevřené vy-
hlídce. V objektu o rozloze přes 200 metrů čtve-
rečních najdou i sprchy, toalety a šatny s uzamy-
katelnými skříňkami. Za nové zázemí zaplatí 
radnice zhruba 18 milionů korun, s jeho zpro-

vozněním počítá v průběhu letních prázdnin.
Ačkoliv město v minulosti opakovaně rozši-

řovalo u Kališova jezera parkovací kapacity, loni 
opět bohumínští strážníci řešili velký přetlak 
motoristů. Radnice proto odkoupila jeden 
z blízkých pozemků od soukromníka a do konce 
června k němu vybuduje sjezd. „Půjde již o čtvr-
tou odstavnou plochu v lokalitě. U čističky odpad-
ních vod mají šoféři parkování zdarma, dvě pla-
cená parkoviště jsou přímo u areálu,“ připomněl 
starosta.

V neposlední řadě myslí město i na cyklisty. 
Od Ovocné ulice v Šunychlu povede k vodě stez-
ka. „Stavební firma už na trase zahájila přípravné 
práce. Musíme se vypořádat s přírodními vlivy, 
které se projevily v průběhu projektování. Od 
doby, kdy se trasa zaměřovala, se posunuly břehy 
o zhruba jeden a půl metru. Bude tedy nezbytné 
zajistit jejich zpevnění,“ uvedl místostarosta Lu-
mír Macura. Cyklotrasa by měla být hotova do 
konce letošního roku, přijde na přibližně 10 mi-
lionů korun. Do budoucna radnice ještě plánuje 
u Kališova jezera vybudovat plavecká mola, která 
už lidé využívají u Vrbického jezera. 

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Důležité je nezapomínat. To ví všichni ti, kteří si ve středu 8. květ-
na připomněli 79. výročí osvobození a konce II. světové války. 

Za zvuku státní hymny, o kte-
rou se postaral smyčcový kvartet, 
se před bohumínskou radnicí 
shromáždilo několik desítek lidí. 
Účastníci položením kytice k pa-
mětní desce a poklonou vzdali 
hold všem těm, kteří se podíleli 
na vítězství nad nacismem a zá-

roveň vzpomněli oběti II. světové 
války. 

Pietního aktu se zúčastnili zá-
stupci radnice i dalších organiza-
cí a také veřejnost. Položit kytič-
ku přišli i organizátoři běžecké 
akce, která se toho dne konala 
v centru města. (woj)  

Jak starosta podotkl, na občany 
mohlo dopadnout ještě vyšší zatí-
žení v případě, že by Bohumín 
uplatnil právo na změnu koefici-
entu daně z nemovitosti. „Některá 
města se takzvaně svezla se státem 
a koeficient ve stejnou dobu navý-
šila. My jsme k tomuto kroku kvůli 
našim občanům a také firmám ne-
přistoupili. Odmítli jsme se podílet 
na finančním vysávání peněženek 
v době, kdy lidé mají při zdražová-
ní energií, potravin a dalších komo-
dit hluboko do kapsy,“ doplnil  
starosta s  tím, že s koeficientem  

město nehýbalo už dvanáct let. 
Finanční správa začala rozesílat in-
formace o výši daně na konci dub-
na prostřednictvím složenek, 
e-mailem či datovou schránkou. 
Platební údaje obsahují QR kód, po 
jehož načtení se vyplní potřebné 
údaje pro platbu. Zaplatit lze kromě 
bezhotovostní formy i složenkou. 
Nepřesáhne-li daň pět tisíc korun, 
je splatná do 31. května. V případě 
vyšší částky je možné ji uhradit ve 
dvou termínech, a to do 31. května 
a do 30. listopadu. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

(Pokračování ze str.1)

Nová budova zázemí u Kališoku nabírá konkrétní obrysy.  

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

U Kališova jezera začaly přípravy na léto 

Ze zvýšení daně z nemovitosti Bohumín nezbohatne 

Kytička a hold hrdinům a obětem války

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Ilustrační foto: Ludvík Boček Ilustrační foto: Ludvík Boček 
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Téměř osm měsíců trvaly práce na kompletní rekonstrukci interi-
éru bohumínské smuteční síně. Díky zajímavému konceptu z dílny 
architektonicko-projekční firmy Atelier 38 se vnitřní prostory, 
v nichž se pozůstalí loučí se svými blízkými, proměnily v důstojné 
a moderní prostředí. Obřady se do něj vrátí na konci května.  

Interiér smuteční síně volal po 
rekonstrukci už řadu let, město 
proto dalo zpracovat projekt na 
jeho celkovou proměnu. „Prostředí, 
v němž se obřad koná, ovlivňuje cel-
kovou atmosféru posledního rozlou-
čení. A my jsme si přáli, aby lidé 
měli možnost se rozloučit v krásně 

navrženém prostoru, který odráží 
vážnost a důležitost okamžiku. Sál 
vybudovaný v osmdesátých letech 
minulého století už nebyl schopen 
dostát požadavkům současných po-
hřebních zvyklostí. Nový design 
a vybavení interiéru podporuje dů-
stojnost a soukromí rodin během 

obřadu. Rekonstrukce současně za-
jistila komfort pohřební službě 
a především hostům,“ uvedl mís-
tostarosta Lumír Macura.

Nejviditelnější změnu v prostoru 
zajistil netradiční stropní podhled 
na nosné kovové konstrukci. „Svět-
la jsou umístěna do vrchlíků ko-
molých jehlanů, lze je podle potřeb 
tlumit až do úplného zhasnutí. Poří-
dili jsme i nové lavice, které jsou 
vybaveny topnými panely. A moder-
ní audiovizuální technika umožňuje 
například přehrávání vzpomínko-
vých videí,“ popsal místostarosta. 
Dodal, že hlavní i boční sál prošly 
kompletní výměnou rozvodů elek-
troinstalace, došlo na opravu pod-
lahy a renovaci schodiště. Ke zútul-
nění celého prostoru přispěly 
skleněné stěny a závěsy. Boční sál 
poskytuje samostatné zázemí pro 
menší obřady.

Stavbaři začali s renovací interi-
éru loni v září, na začátku letošního 
května si město opravený objekt 
převzalo. Za kompletní práce zapla-
tilo 12,3 milionu korun. Do rekon-
strukce smuteční síně vložil Bohu-
mín už více než 20 milionů korun. 
Před koronavirovou érou totiž za-
jistil opláštění budovy a novou stře-
chu za téměř 9 milionů. Loni pak 
u ní za 1,2 milionu revitalizoval 

panelovou plochu o rozloze 2 700 
metrů čtverečních, na které vzniklo 
klasické asfaltové parkoviště pro 72 
vozů.

Podle informací Pohřební služby 
Ivety Balarinové, která ve městě 
jako jediná zajišťuje organizaci po-
sledního rozloučení, dojde k obno-
vení smutečních obřadů na konci 
května. Po dobu rekonstrukce vyu-
žívali pozůstalí síně v okolních ob-
cích, zejména v Dolní Lutyni.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Také v Bohumíně se v pátek a v sobotu 7. a 8. června uskuteční volby do Evropského 
parlamentu. Probíhat budou v devatenácti stálých okrscích, jejichž seznam bude zveřej-
něn na úřední desce městského úřadu nejpozději patnáct dnů před začátkem voleb.       

Volit může občan ČR, který alespoň v druhý 
den voleb dosáhne plnoletosti, a také občan jiného 
členského státu EU. Ten kromě podmínky plnole-
tosti musí být zároveň nejméně od 24. dubna to-
hoto roku přihlášen k trvalému nebo přechodné-
mu pobytu v obci a současně být zapsán v místě 
svého pobytu do seznamu voličů.  

Volič, který se nebude v době voleb zdržovat 
v okrsku v místě svého trvalého pobytu, může hla-
sovat na voličský průkaz v jakémkoliv stálém 
okrsku na území ČR. Žádost se podává u obecního 
úřadu, kde je dotyčný zapsán v seznamu pro volby 
do Evropského parlamentu. Žádost lze podat osob-
ně, a to nejpozději do 5. června do 16 hodin, nebo 
písemně nejpozději do 31. května do 16 hodin. 
Průkaz lze vydat nejdříve 23. května, tedy 15 dnů 

před dnem voleb. Při ztrátě nebo odcizení nelze 
vydat duplikát.

Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů, obecní úřad, případně 
v den voleb okrskovou komisi, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost. Možné to však je pouze 
v územním obvodu okrsku, pro který byla komi-
se zřízena. Zájem o hlasování do přenosné 
schránky může dotyčný nahlásit v infocentru 
městského úřadu osobně (přízemí radniční bu-
dovy A) nebo telefonicky na číslech 596 092 110, 
596 092 111.

Další informace k volbám do Evropského par-
lamentu jsou zveřejněny na webových stránkách 
Ministerstva vnitra. Jana KASANOVÁ, 

 organizační odbor

 ● Muž v Rychvaldu se sice vyhnul 
zbytečné činnosti a nenosil dříví do 
lesa, ale vzal to v opačném směru. 
A i to je problém. Zloděje dřeva 
z lesa zadrželi strážníci 4. dubna ve 
chvíli, kdy se pokusil ujet na elektro-
koloběžce. Čtyřiačtyřicetiletý muž 
z Orlové byl následně předán stát-
ním policistům.      

 ● Strážníci nespí ani v nočních ho-
dinách, a tak si 4. dubna hodinu 
před půlnocí vyhmátli ve Štefániko-

vě ulici řidiče se soudním zákazem 
řízení motorových vozidel. Devěta-
dvacetiletý šofér měl ke všemu pozi-
tivní test na omamné a psychotropní 
látky. Ze svého jednání se bude zpo-
vídat policistům.  

 ● Osmačtyřicetiletý muž si v polo-
vině dubna nakoupil v bohumín-
ském Penny marketu takzvaně „za 
pět prstů“. Po krádeži zboží ještě 
napadl ochranku obchodu, ale na 
přivolané strážníky už si nepřišel. 

Hlídka uniformovaných ho zadržela 
v ulici Čs. armády a předala kole-
gům ze státní policie. 

 ● Pořádné manko vůči městu měl 
sedmdesátník, kterého v Rychvaldu 
zastavila hlídka strážníků. Bohumí-
nu dlužil 52 tisíc korun, strážníci se 
tedy v souladu se svými pravomoce-
mi rozhodli odebrat registrační 
značky z jeho vozidla. Dotyčný po 
čase část dluhu uhradil a zbytek 
bude splácet.

 ● Patnáctiletý chlapec v celostátním 
pátrání na sebe nemohl upozornit 
více. Do rychvaldské prodejny Pen-
ny přijel na kradeném kole a z ob-
chodu navíc odcházel bez zaplacení. 
Skončil v rukou strážníků a následně 
státních policistů. 

 ● Dvě mladé ženy z Bohumína do-
platily na svou nepořádnost. Za za-
ložení černých skládek na tř. E. Be-
neše a v Poděbradově ulici dostaly 
od strážníků na místě pokutu.  (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Do zkrášlené smuteční síně se vrátí obřady

Volby do Evropského parlamentu

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 

Ilustrační foto: Pavel Čempěl  Ilustrační foto: Pavel Čempěl  
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Seifertova 908, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt v nízké zá-
stavbě v klidné části města. Poblíž 
domu se nachází centrum města a par-
koviště. Plocha pro výpočet nájemného 
52,15 m2, celková plocha bytu 56,09 m2. 
Prohlídka 20.5. v 15:45-16:00 hodin 
a 21.5. v 10:00-10:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.5.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1063, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v blízkosti autobu-
sového nádraží, obchodu, zrenovova-
ného parku, základní a mateřské školy. 
Koupelna s vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 66,23 m2, celková plocha 
bytu 68,51 m2. Prohlídka 20.5. v 15:00-
15:15 hodin a 21.5. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 22.5.2024 v 16:15 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 126, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům s výtahem 
v centru města. Poblíž domu jsou ná-
kupní možnosti, školská zařízení, vla-
kové nádraží a autobusové stanoviště. 
Možnost parkování u domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 51,36 m2, cel-
ková plocha bytu 51,36 m2. Prohlídka 
20.5. v 14:45-15:00 hodin a 21.5. v 9:30-
9:45 hodin. Licitace bytu se koná 
22.5.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, tř. Dr. E. Beneše 1071, číslo 
bytu 14, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Věžový zateplený dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možností, 
školských zařízení, vlakového nádraží, 
autobusového stanoviště a dětského 
hřiště. Možnost parkování u domu. 
Dům s funkcí domovníka. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
66,97 m2, celková plocha bytu 68,64 
m2. Prohlídka 22.5. v 15:00-15:15 ho-
din a 23.5. v 9:30-9:45 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.5.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Nerudova 566, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města, v blízkosti parku 
a nákupního střediska. Možnost parko-
vání u domu. V bytě je koupelna se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 26,20 m2, celková plo-
cha bytu 28,80 m2. Prohlídka 20.5. 
v 15:15-15:30 hodin a 21.5. v 9:15-9:30 
hodin. Licitace bytu se koná 27.5.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1077, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 5. nadzemní pod-
laží. Zateplený panelový dům za nákup-
ním střediskem v centru města. Poblíž 
domu se nachází autobusové nádraží 
a Penny market. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 58,95 m2, celková 
plocha bytu 61,20 m2. Prohlídka 21.5. 
v 10:45-11:00 hodin a 22.5. v 14:45-
15:00 hodin. Licitace bytu se koná 
27.5.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1034, číslo 

bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům poblíž centra 
města, školy, školky, Domu služeb 
a Hrušky. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 75,68 m2, celková plocha bytu 77,21 
m2. Prohlídka 21.5. v 11:15-11:30 hodin 
a 22.5. v 15:15-15:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.5.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo bytu 
4, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v klidné lokalitě v blíz-
kosti zdravotního střediska, školy, škol-
ky a parku. Byt s balkonem a koupel-
nou se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 48,79 m2, celková 
plocha bytu 49,80 m2. Prohlídka 27.5. 
v 14:30-14:45 hodin a 28.5. v 9:30-9:45 
hodin. Licitace bytu se koná 29.5.2024 
v 15:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 36, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,68 
m2, celková plocha bytu 29,65 m2. Pro-
hlídka 27.5. v 15:30-15:45 hodin a 28.5. 
v 10:00-10:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 29.5.2024 v 15:45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo bytu 
120, I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Kou-
pelna se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,39 m2, cel-
ková plocha bytu 54,33 m2. Prohlídka 
27.5. v 15:00-15:15 hodin a 28.5. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Nádražní 718, číslo bytu 
7, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v centru města, nedaleko 
vlakového nádraží, obchodů a služeb. 
Byt s kuchyňskou linkou. Plocha pro 
výpočet nájemného 31,94 m2, celková 
plocha bytu 32,98 m2. Prohlídka 27.5. 
v 16:00-16:15 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 29.5.2024 v 16:15 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 310, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v klidné lokali-
tě, nedaleko centra města, školy, školky 
a obchodu. Byt je po rekonstrukci. Plo-
cha pro výpočet nájemného 49,05 m2, 
celková plocha bytu 49,05 m2. Prohlíd-
ka 27.5. v 15:15-15:30 hodin a 28.5. 
v 10:30-10:45 hodin. Licitace bytu se 
koná 29.5.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Seifertova 603, číslo bytu 
5, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti centra města, 
parku, základní a střední školy. Koupel-
na se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 53,90 m2, celková 
plocha bytu 57,20 m2. Prohlídka 29.5. 
v 15:15-15:30 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 29.5.2024 v 16:45 hodin.

• Byt 1+2, ul. Okružní 236, číslo bytu 
7, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní zateplený dům poblíž 
centra města v blízkosti domu se na-
chází nákupní možnosti, školská zaří-
zení a dětské hřiště. Možnost parkování 
poblíž domu. Plocha pro výpočet ná-
jemného 53,70 m2, celková plocha bytu 
56,20 m2. Prohlídka 29.5. v 15:00-15:15 
hodin a 30.5. v 9:00-9:15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 3.6.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a autobusového nádraží. Mož-
nost parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
28,95 m2, celková plocha bytu 31,37 m2. 
Prohlídka 3.6. v 14:30-14:45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
3.6.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 718, číslo bytu 
8, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Prostorný zrekonstruovaný byt v centru 
města, nedaleko vlakového nádraží, 
obchodů a služeb. Plocha pro výpočet 
nájemného 83,50 m2, celková plocha 
bytu 91,06 m2. Prohlídka 29.5. v 15:30-
15:45 hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 3.6.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo bytu 
53, I. kategorie, 11. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v klidné lokalitě, 
v blízkosti zdravotního střediska, školy 
a parku. Byt s balkonem a koupelnou se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 40,48 m2, celková plo-
cha bytu 42,38 m2. Prohlídka 27.5. 
v 14:45-15:00 hodin a 28.5. v 9:15-9:30 
hodin. Licitace bytu se koná 3.6.2024 
v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1043, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti školy, školky, střediska zdravot-
nických služeb a  supermarketu. 
V domě je zajištěn správce a úklid 
společných prostor. K bytu náleží 
sklepní kóje. Plocha pro výpočet ná-
jemného 56,41 m2, celková plocha 
bytu 57,91 m2. Prohlídka 5.6. v 15:00-
15:15 hodin a 6.6. v 10:00-10:15 ho-

din. Licitace bytu se koná 10.6.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1072, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní podla-
ží. Věžový dům poblíž Penny marketu 
a autobusového nádraží. Možnost par-
kování u domu. Byt balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 61,69 m2, cel-
ková plocha bytu 63,36 m2. Prohlídka 
4.6. v 10:45-11:00 hodin a 5.6. v 14:45-
15:00 hodin. Licitace bytu se koná 
10.6.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Dělnická 523, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní zateplený cihlový dům 
v městské části Skřečoň. V blízkosti 
domu je dětský koutek, škola, školka 
a obchod. Možnost parkování před do-
mem. Plocha pro výpočet nájemného 
62,94 m2, celková plocha bytu 62,94 m2. 
Prohlídka 4.6. v 11:15-11:30 hodin 
a 5.6. v 15:15-15:30 hodin. Licitace bytu 
se koná 10.6.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Tovární 426, číslo bytu 
35, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Zrekonstruovaný byt s balkonem se 
nachází v klidné lokalitě, v blízkosti ob-
chodu, školy a školky. Plocha pro výpo-
čet nájemného 75,83 m2, celková plo-
cha bytu 77,53 m2. Prohlídka 3.6. 
v 15:00-15:15 hodin a 4.6. v 9:30-9:45 
hodin. Licitace bytu se koná 10.6.2024 
v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 148, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Zateplený dům v blízkosti obchodů, 
základní a mateřské školy. V bytě je 
koupelna s vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 54,24 m2, celková plocha 
bytu 56,99 m2. Prohlídka 3.6. v 15:15-
15:30 hodin a 4.6. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 12.6.2024 v 16:00 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 933, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v centru města, 
v blízkosti domu se nachází nákupní 
možnosti, vlakové nádraží a školská 
zařízení. Možnosti parkování poblíž 
domu. Byt s balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 52,30 m2, celková 
plocha bytu 54,50 m2. Prohlídka 3.6. 
v 14:45-15:00 hodin a 4.6. v 9:15-9:30 
hodin. Licitace bytu se koná 12.6.2024 
v 16:30 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Město nabízí v licitaci byt 1+2 nacházející 
se ve 2. nadzemním podlaží zatepleného 
domu na adrese Čs. armády 148. Byt o cel-
kové ploše 57 m2 si mohou zájemci pro-
hlédnout 3. června mezi 15:15 až 15:30 
hodin a o den později v době od 9:00 do 
9:15. Licitace bytu se uskuteční 12. června 
v 16 hodin. 

V červnu se bude licitovat byt 1+2 nacháze-
jící se v 2. nadzemním podlaží domu v centru 
města. Byt s balkonem o velikosti 54 m2 se 
nachází na adrese Studentská 933. Prohlídka 
bytu je naplánována na 3. června od 14:45 
do 15:00 hodin, zájemci mohou přijít i o den 
později v době od 9:15 do 9:30 hodin. Licita-
ce se uskuteční 12. června v 16:30 hodin. 
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Hezké počasí, spousta závodníků, diváci a dobrá atmosféra. Vše, co ve výsledku vy-
tvoří povedenou akci, nechybělo 8. května v centru města při příležitosti Májového 
běhu Bohumínem.   

Ani horko, ani chlad. Ideální běžecké počasí 
přilákalo na již tradiční sváteční akci místního 
atletického klubu 332 účastníků, většina z nich 
byla mladší osmnácti let. Obrovský zájem or-
ganizátoři akce zaznamenali především v kate-
gorii nejmladších dětí od ročníku narození 
2021. Na startovní čáře se jich s maminkami 
a tatínky v zádech tísnilo tolik, že pořadatelé 

nakonec neplánovaně rozhodli o jejich rozdě-
lení na holčičí a klučičí běh. Drobotina pak 
vyrazila svižným tempem k osmdesát metrů 
vzdálenému cíli. Ti úplně nejmenší, kteří ještě 
nemají patřičný um a sílu v nohách, se nechali 
nést svými rodiči. Vše bylo dovoleno, v této 
kategorii obzvláště platilo, že důležité není vy-
hrát, ale zúčastnit se. 

Jak závod postupoval k věkově starším, rostly 
postupně i ambice závodníků. V několika kate-
goriích se tak sváděl urputný boj doslova až na 
cílovou pásku. Příkladem byl například finiš 
dvoukilometrového závodu mužů, kde se po 
zaškobrtnutí vedoucího běžce rozhodlo o vítězi 
až na posledních metrech. Z vítězství se nakonec 
radoval Jan Sebera. 

Celou událost živě přenášely kamery Televiz-
ního informačního kanálu, který od 18. května 
nabídne ve svém vysílání i podrobnou obrazo-
vou reportáž z akce.  (woj)

Tradičním odemknutím meandrů a plavbou ze Starého Bohu-
mína do Zabełkówa zahájí vodáci sezonu na Odře. Na červno-
vou akci už si zájemci mohou rezervovat lodě z městské 
půjčovny.   

Přivítání účastníků zástupci Bo-
humína a Krzyżanowic, slavnostní 
odemknutí řeky a následná sedmi-
kilometrová plavba. To je již zažitý 
scénář první vodácké akce sezony 
na Odře.  

Když počasí dovolí, nebudou 
o ni milovníci vyjížděk s pádlem 
v ruce ochuzeni ani letos. Odemy-
kání meandrů Odry se uskuteční 
22. června od 10 hodiny dopolední. 
Nadšenci z Česka i Polska se sejdou 
na tradičním nástupním místě 
u starého hraničního mostu. 

Akci každoročně vyhledávají de-
sítky vodáků z příhraničí a vysoký 
zájem lze očekávat i letos. Svědčí 
o tom i fakt, že záhy po spuštění 
rezervací lodí se rozebraly všechny 
rafty a nafukovací čluny z městské 

půjčovny. Kdo zaváhal, nemusí ješ-
tě nutně házet pádla do vody, stále 
jsou k dispozici plastové kánoe pro 
dvě a tři osoby. Zájemci si je mo-
hou objednávat na e-mailu kasano-
va.jana@mubo.cz. „Půjčovné plavi-
dla je zdarma, účastníci zaplatí 
pouze za dopravu lodě z cílové sta-
nice zpět do Bohumína,“ podotkla 
Jana Kasanová z organizačního 
odboru bohumínské radnice. U ká-
noí činí dopravné 100 korun, kro-
mě lodí vyfasují účastníci zdarma 
také pádla, vesty či lodní vaky. 

Doprava zpět bude po doplutí 
zajištěna i pro samotné vodáky. Po 
návratu na »startovní čáru« na ně 
bude navíc u hraničního přecho-
du v Chałupkách čekat drobné 
pohoštění. Petr WOJNAR 

Děti zaplnily startovní čáru

Pádla opět rozčeří hladinu Odry

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Učitelé, rodiče žáků, ale i voliči. Ti všichni jistě ocení pohodlnější 
parkování u tělocvičny malotřídky v Záblatí. Plocha o výměře 
600 metrů čtverečních u tělocvičny naproti škole pojme zhruba 
dvacet aut, aktuálně dostala nový kvalitní povrch.       

Silničáři staré šotolinové podloží 
upravili a vyasfaltovali, v místě také 
„narostly“ nové obrubníky. Práce 
skončily před pár dny a městskou 
kasu stály 320 tisíc korun. Řidiči 
tak již mohou odstavit vůz v kom-
fortnějších podmínkách. Parkoviš-
tě využívají nejen učitelé a rodiče 
žáků, ale i lidé v termínech voleb, 
nachází se zde totiž volební míst-
nost. Hotovo hlásí silničáři také 
u odstavné plochy poblíž restaura-

ce Hvězda. Původní betonové pa-
nely nechalo město výškově upra-
vit, následovala pokládka nové 
živičné vrstvy. Na ploše 380 metrů 
čtverečních tak už aktuálně může 
pohodlněji parkovat až deset aut. 
„Oprava u Hvězdy vyšla na 220 tisíc 
korun, částka zahrnuje i úpravu ka-
nalizační šachty,“ informoval Ro-
man Pak z odboru životního pro-
středí  a   s lužeb bohumínské 
radnice.   Petr WOJNAR 

Ještě pár dní mají případní zájemci možnost přihlásit se do výběrové-
ho řízení na pozici referenta odboru dopravy Městského úřadu Bohu-
mín. Radnice nabízí plný pracovní poměr na dobu neurčitou. Podrob-
nosti najdou zájemci na webu města v sekci »Radnice« a rubrice 
»Nabídka práce«. Lhůta pro podání přihlášek vyprší 22. května.  (red)

Bohumínští divadelní ochotníci se s hrou „S tvojí dcerou ne“ zúčast-
nili štramberské divadelní přehlídky. Diváci jejich výkon ocenili po-
myslnou stříbrnou medailí. „Hlasovali předplatitelé. Ze šesti zúčastně-
ných divadel jsme skončili na krásném druhém místě. První byli domácí 
Štramberáci,“ informovala režisérka a představitelka jedné z hlavních 
postav Magdaléna Fedorowiczová.  (rzp)

V Dolní Lutyni proběhne 8. června v parku před pekárnou a v jeho 
okolí 13. ročník festivalu plného skvělé country a bluegrass muziky. Za-
hraje a zazpívá šest představitelů zmíněných žánrů. Program doplní 
westernová skupina a připraveno je také mnoho atrakcí pro děti. Zajiš-
těno je občerstvení i parkování. Vstupné činí 100 korun. Podrobnosti 
najdou zájemci na webu akce www.bluegrassmusic.eu.  (red) 

Bohumínský městský web se zbarvil dozlatova. Alespoň pomyslně… V krajském kole 
soutěže Zlatý erb totiž získal první místo a postoupil do celostátního finále.      

Vysokou úroveň městských stránek drží Bo-
humín dlouhodobě. Dokazují to každoroční 
pozvánky na krajský úřad, kde za svou webovou 
prezentaci bývají oceněni zástupci nejúspěšněj-
ších samospráv. I letos vyrazili vyslanci bohu-
mínské radnice do Ostravy a po loňském třetím 
místě se tentokrát vrátili s první cenou. Tu jim 

přiřkli odborníci ze spolku Český zavináč, který 
soutěž organizuje. 

Letošní ročník Zlatého erbu se zaměřil zejmé-
na na kybernetickou bezpečnost, ale nejen na ni. 
„Kromě tohoto velmi důležitého ukazatele porota 
zkoumala i to, jak obecní weby komunikují se svý-
mi občany, turisty nebo s místními podnikateli. 

Řešili, jestli je web přehledný, plní zákonné povin-
nosti nebo jestli nabízí všechny potřebné informa-
ce. Hodnotí se i sociální sítě,“ vyjmenoval náměs-
tek hejtmana kraje Jakub Unucka. 

Bohumín tradičně obstál a vrátil se na zlatou 
pozici z předloňského roku, druhá skončila Opa-
va, na třetím místě se umístil Bruntál. „Z hodno-
cení odborníků si vždy snažíme něco vzít a zapra-
covat na tom. Stejně tak dáváme prostor laické 
veřejnosti, aby nám posílala podněty ke zlepšení. 
Jsme rádi, že naše úsilí přináší ovoce,“ podotkl 
správce webu Jiří Rozsypal. Zatímco úpravy v mi-
nulém roce byly spíše kosmetické, aktuálně IT 
tým připravuje další výraznější zásah do podoby 
městských stránek. „Měly by být opět o něco pře-
hlednější, uživatelsky přívětivější i vizuálně atrak-
tivnější. Veřejnosti je představíme ještě letos,“ in-
formoval Rozsypal.  

Ještě se »starou« verzí webu se Bohumín po-
měří s konkurencí v celostátním kole soutěže 
Zlatý erb. Jeho výsledky budou slavnostně vyhlá-
šeny v polovině května v Hradci Králové. 

 Petr WOJNAR 

Nejlepší web v kraji má doménu bohumin.cz 

K volbám po novém asfaltu

Radnice hledá posilu na odbor dopravy 

Boban opět úspěšný

Festival bluegrass a country 

Foto: Lumír Macura, Petr Wojnar Foto: Lumír Macura, Petr Wojnar 

Foto: Moravskoslezský kraj Foto: Moravskoslezský kraj 

Pohodlnější parkování mají nově i řidiči stojící u restaurace Hvězda. Pohodlnější parkování mají nově i řidiči stojící u restaurace Hvězda. 
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Na ničivé povodně roku 1997 málokdo vzpomíná v dobrém, přesto minimálně 
v jednom případě pomohly ke splnění životního snu. Marku Zounovi velká voda 
v Bohumíně »přinesla« poštovní vagón, který pak vlastníma rukama proměnil v ori-
ginální podnik.      

Neotřelý Vagón cafe bar díky jeho úsilí už té-
měř čtvrtstoletí funguje ve Frýdku-Místku.

Vyučený číšník se v mládí vydal za prací do 
Rakouska, a když se po letech vrátil, přemýšlel, 
do čeho by vydělané prostředky investoval. „V ča-
sopise 100+1 mě uchvátily fotky restauračního 
Grand expres vagónu z Dubaje. A o mém životním 

projektu bylo rozhodnuto,“ svěřil se Marek Zoun. 
Podal inzerát, že koupí železniční vůz, ale 
v úspěch moc nedoufal. O to větší bylo překva-
pení, když se mu pracovníci drah skutečně ozvali. 
V Bohumíně velká voda poškodila poštovní va-
gón z roku 1932, odnesla ho několik set metrů. 
Železničáři ho vyřadili z provozu a zájemci z in-
zerátu jej nabídli.

Zatímco vůz získal nadšenec za cenu šrotu, 
transport do Frýdku-Místku ho stál více než de-
setinásobek. „Pro vagón vážící 40 tun musel přijet 
20metrový podvalník, na který ho nakládaly tři 
jeřáby. Po trase pak silničáři sundávali reklamy 
u cesty, policie zastavovala dopravu, zvedaly nebo 
i stříhaly se dráty různého vedení,“ líčil restaura-
tér. Jakmile měl vůz na pozemku, mohl se pustit 
do práce. „Vnější vzhled jsme citlivě zrestaurovali, 
ovšem z původního interiéru nezůstalo nic. Lozil 
jsem po kolenou a maloval křídou na podlahu, kde 

budou boxy, kde bude bar, toalety a podobně,“ po-
psal Zoun s tím, že renovace a přestavba zabraly 
dva roky. Slavnostně pak otevřel v roce 2000.

Když se v Místku objevil vagón, obyvatelé 
v okolí byli zprvu nedůvěřiví. Domnívali se, že to 
bude herna, nevěstinec nebo pivní špeluňka. Na-
konec ale byli mile překvapení. Nejen originali-
tou nového restauračního zařízení, ale také pří-
stupem jeho majitele. Ten dodnes v podniku 
uklízí, stará se o zahradu, jezdí nakupovat zboží, 
zatápí v grilu, stále pracuje v provozu. „Jednak mě 
to baví a mám radost z práce v oboru, navíc tím 
získávám respekt personálu. Hosty pak chodím 
osobně zdravit. Obcházím terasu a podávám jim 
ruce. Na kontakt se zákazníky jsem zvyklý ze za-
hraničí, kde často fungují rodinné podniky,“ ozřej-
mil Marek Zoun. Ten zázemí Vagón cafe bar 
vyšperkoval nejen stylovou zahradou, ale také 
svým domovem, který vybudoval hned vedle. 
Barevně jej sladil s vozem a stylizoval ho do po-
doby železničního nádraží. Pavel ČEMPĚL

Marek Zoun vytvořil z bohumínského, více než 90 let 
starého vozu unikátní Vagón cafe bar. Dodnes v něm 
tráví většinu dne. Když potřebuje »dobít baterky«, 
sedne na kolo nebo vyráží na hory do Beskyd.

Hranáček červený, podlouhé cherry rajče z dolnolutyňské farmy 
Bezdínek, si opět vysloužil prestižní značku Regionální potravi-
na. Tu dostane napříč krajem každoročně jen několik vybraných 
produktů.   

Soutěž Ministerstva zemědělství 
má za cíl podpořit malé a střední 
producenty a farmáře, kteří nabízí 
kvalitní, čerstvé a poctivé produk-
ty. Letos se tak dostalo například 
na trhané hovězí ze Šilehřovic, 
mořkovskou Tatínkovu šunku, 
Hukvaldské mrkvánky či již zmí-
něné hranáčky. 

„Na Regionální potravině je mi 
sympatické mimo jiné to, že podpo-
ruje místní ekonomiku. Při nákupu 
těchto produktů zůstanou naše utra-
cené peníze takzvaně doma. Má to 
i pozitivní dopady na ekologii, pro-
tože rajčata dovezená odněkud ze 
Španělska k nám cestují tisíce kilo-
metrů, rajčata vypěstovaná místním 

Vyřazenému vagónu vdechl nový život 

Rajčata z Bezdínku bodovala 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

farmářem to mají na náš stůl oprav-
du mnohem blíže,“ podotkl náměs-
tek hejtmana a jeden z hodnotitelů 
Radek Podstawka. 

Do soutěže se mohly hlásit firmy 
s maximálně 250 zaměstnanci. Le-
tos se o značku Regionální potravi-

na ucházelo 41 místních producen-
tů se svými 129 výrobky, které 
každoročně soutěží v devíti katego-
riích. Rajčata z Bezdínku uspěla ve 
skupině „ovoce a zelenina v čerstvé 
nebo zpracované formě“.

  (red) 

Otakárek ovocný žije v jižní a střední Evropě, Turecku, na 
Středním východě a v Asii po Kazachstán a Zauralí. Někdy 
zalétá až do Skandinávie. Obývá slunné stráně, lesostepi, za-
hrady, parky, skalnaté biotopy a opuštěné lomy nížin a hor.  

Otakárek ovocný je v Česku 
jako ohrožený druh legislativně 
chráněný, ale na jižní Moravě je 
místy dosud hojný. V posledních 

letech se začíná po mnoha dese-
tiletích vracet do původních ob-
lastí výskytu na severní Moravě 
a ve Slezsku, odkud během mi-
nulého století ustoupil. Nyní se 
sporadicky objevuje i na Karvin-
sku a v Beskydech, odkud nebyl 
v minulosti uváděn. Housenky 
se živí listy ovocných stromů 
a růžokvětých dřevin, jeřábů, tr-
nek a hlohů. Motýli se začínají 
líhnout v dubnu a poslední je-
dinci při nezvykle teplém počasí 
v říjnu.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Otakárek ovocný    
(Iphiclides podalirius)

Příroda Bohumínska
motýli (335)
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ŽDB Drátovna v Bohumíně začala poprvé ve své historii dodávat své produkty na 
Falklandy. Pro souostroví poblíž jižní Ameriky vyrobila dvě speciální lana pro rybářské 
lodi. Ty poslouží ke spouštění sítí a jejich vytahování s rybářskými úlovky.  

Jedná se o prvotní zakázku do tohoto zámořské-
ho území Spojeného království. Falklandy, které 
jsou součástí Velké Británie, mají takzvanou výluč-
nou ekonomickou zónu – do vzdálenosti 370 kilo-
metrů mohou jejich obyvatelé rybařit a do budouc-
na i těžit ropu. 

Šestipramenná lana s drátěnou duší o délce 6 000 
metrů a průměru 31 milimetrů, vyrobili bohumín-
ští pracovníci v prvním čtvrtletí letošního roku. 
„Hmotnost jednoho lana před navinutím na buben 
činila 12,5 tuny, což je výjimečně mnoho a na rybář-
ská lana poměrně neobvyklé. Běžně tento typ lana 
vyrábíme do průměru 28 milimetrů,“ sdělil vedoucí 
prodeje lanárny Jiří Foltyn. Dodal, že expedice 
z Bohumína na Falklandy bude trvat zhruba 45 
dnů. Lana byla naložena v Bohumíně koncem břez-
na do dvou kamionů se speciální podlahou. „Jejich 
první zastávkou bude španělské město Vigo. Násled-
ná doprava ze Španělska až do místa určení je v režii 
našeho distributora.“

Dodávka lan na Falklandy představuje další ze 
zajímavých zakázek lanárny společnosti ŽDB Drá-
tovna, která je dceřinou firmou Třineckých železá-
ren. Zaměstnanci lanárny v minulosti vyrobili 
několik speciálních lan pro evropská horská stře-
diska, například v roce 2020 dodali speciální tažné 
lano pro lanovku ze Skalnatého plesa na Lomnický 
štít, předloni zase pro novou lanovku v areálu Čer-
venohorského sedla v Jeseníkách. Lanárna v mi-
nulosti dodala také sedm lan pro remorkéry 
v Suezském průplavu.  (red) 

Bohumínská zuška chystá na léto příměstský tábor, který bude 
jak jinak než umělecky zaměřen. Otevřen je všem dětem od 6 do 
18 let. Nudit se prý nebudou, slibují organizátoři. 

Tábor je sice zaměřen na umělec-
ké činnosti, je však koncipován tak, 
aby zaujal všechny. Tedy i ty, kteří se 
uměleckému vzdělávání nevěnují. 
Formát přiměšťáku si zuška vyzkou-
šela již v minulých letech, děti 
úspěšně provedla impresionismem, 
pravěkem či tvorbou filmů. „Letos je 
hlavním tématem starověk a s ním 
související  výpravy do Řecka 
a Říma,“ uvedla ředitelka Základní 
umělecké školy Bohumín Barbora 
Kachlová. Účastníci tábora si vy-

zkouší, jak se žilo umělcům starově-
ku. „Čekají je zkušení lektoři, kteří je 
provedou hromadou poznání, zábavy 
a soutěží ve všech uměleckých obo-
rech,“ láká k účasti Kachlová. 

Tábor se uskuteční od 8. do 12. čer-
vence. Nejčastěji budou děti v budo-
vě umělecké školy, občas ale vyrazí 
i po okolí. Za týdenní dobrodružství 
jejich rodiče zaplatí 1800 korun. 
V ceně je zahrnuta práce lektorů, 
základní pojištění, materiál pro 
tvůrčí činnost, denně oběd, svačina 

a pitný režim. Přihlášky na příměst-
ský tábor najdou zájemci na webu 
školy www.zusbohumin.cz. Organi-
zátoři radí neotálet, kapacita je ome-

zená a v případě velkého zájmu 
bude o přijetí dítěte rozhodovat po-
řadí podání přihlášek a plateb.   

 Petr WOJNAR 

Umělecký příměšťák vrátí děti do starověku

Těžká lana míří z Bohumína na Falklandy

Foto: ŽDB DrátovnaFoto: ŽDB Drátovna

Foto: Archiv ZUŠ Bohumín Foto: Archiv ZUŠ Bohumín 

 
 
 

Z hudebních učeben vyrazí žáci bohumínské umělecké školy do pří-
rody. Své nástroje vezmou s sebou a v Hobbyparku je ve středu  
22. května pořádně rozezvučí. Stane se tak při příležitosti dalšího roč-
níku celostátního festivalu základních uměleckých škol ve veřejném 
prostoru ZUŠ Open 2024. Návštěvníkům parku se kromě hudebníků 
představí i tanečníci a herci bohumínské zušky. Nebudou chybět ani 
tradiční výtvarné dílny a výstava soutěžních prací Ex Libris 2024. Akce 
začíná v 15:30 hodin, koná se s podporou města Bohumína.  (woj) 

Smyčce protáhnou na čerstvém vzduchu
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Vojenská historie v Bohumíně

 
 
 

Tank na přehlídku nedojel, byl u smrtelné nehody
Řidič osobáku, který doprovázel návěs s tankem na bojovou ukázku do Kopytova, se 
na dálnici D1 poblíž Věřňovic dostal do smrtelných kleští. Poté, co zastavil za soupra-
vou s těžkou historickou technikou, do něj zezadu napálil kamion.   

Střet nerovných vah nemohl dopadnout dob-
ře. Pětasedmdesátiletý šofér osobáku na místě 
zemřel, jeho spolujezdec skončil po nehodě 
s těžkými zraněními v nemocnici. 

Tahač s naloženým tankem zastavil před sjez-
dem na 376 kilometru dálnice, stejně tak učinil 
i doprovodný vůz. To se jeho posádce stalo 
osudným. Zezadu se přiřítil kamion, jehož řidič 

podle všeho nevěnoval pozornost řízení. „Bez 
jakékoliv brzdné dráhy najel do stojícího osobního 
vozidla značky Škoda Fabie,“ uvedla po nehodě 
policejní mluvčí Eva Michalíková. Policisté ná-
sledně litevského řidiče kamionu obvinili z trest-
ných činů usmrcení z nedbalosti a těžkého ublí-
žení na zdraví z nedbalosti. Cizinci hrozí 
v případě odsouzení až šestileté vězení.  (woj) 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 



  10 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Člověk se učí celý život. A ač je prostředí školy obvykle útočištěm 
dětí a dospívajících, v Bohumíně mají otevřeny dveře ke vzdělání 
i lidé v pokročilejším věku. Městská organizace K3 tak v září zahájí 
další dvouletý program Univerzity třetího věku (U3V). Za finanč-
ního přispění radnice jej nabízí každému, kdo již dovršil 55 let.     

Skvělá příležitost udržovat aktivní 
mysl a poznat nové přátelé. V tom 
obvykle spatřují absolventi U3V 
největší pozitiva svého dvouletého 
tažení. Přidat se do zástupu těch, 
kteří po čtyřech semestrech mohli 
slavnostně vyhodit své promoční 
čepice do vzduchu, může nyní další 
skupina. 

Městská agentura K3 chystá nový 
dvouletý cyklus a zve do něj každé-
ho, kdo nejpozději letos v září dovrší 
minimální věk 55 let. Na novou sku-
pinu zralých studentů čeká rozmani-
tý program. Budou se věnovat soci-
ální psychologii, trénování paměti, 

proniknou do tajů umělé inteligence 
a fyzikálních zákonitostí, vyslechnou 
si vědecké příběhy, pikantnosti ze 
středověku i zajímavosti z historie 
Bohumínska a Těšínska. Čekají je 
také exkurze i výlet. „Celý dvouletý 
cyklus pak zakončí slavnostní promo-
ce,“ podotkl ředitel K3 Bohumín 
Karel Balcar. 

Ale zpět na začátek. Studenti nové-
ho cyklu U3V se poprvé setkají v září 
letošního roku při slavnostní imatri-
kulaci. Pak už je každých čtrnáct dní, 
vždy ve čtvrtek, čeká pestrá výuka 
v rozsahu dvou až čtyř vyučovacích 
hodin. Ze známkování nemusí mít 

obavy, studenti nejsou podrobováni 
žádným zkouškám ani testům. 

Celoživotní touhu po vědění pod-
poruje tradičně i bohumínská radni-
ce. Ta účastníkům kurzu přispěje 
částkou 1 200 korun na semestr, 
sami studenti doplatí 800 korun. Při 
čtyřsemestrální výuce je tak celé 

dvouleté dobrodružství vyjde jen na 
něco málo přes tři tisíce korun. 

Zájemci o studium se startovní 
čárou v akademickém roce 2024/25 
se už nyní mohou hlásit v knihovně 
K3 ve Vrchlického ulici. Termín pro 
podání přihlášek končí 15. září.  
 Petr WOJNAR 

Zralost vstupenkou. U3V otevře nový cyklus

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Z kravat šijí motýlky pro psy 

 
 
 

Zatímco jeden studijní cyklus bohumínských seniorů začíná, jiný 
pomalu končí. O poslední výukový blok se postaral Jiří Spáčil, který 
vzal frekventanty na exkurzi do Tworkówa. Prohlédli si ruiny slezské-
ho trojkřídlového zámku s nádvořím, kterému dominuje 350 let stará 
lípa, a také historický mlýn, který byl postaven roku 1914 na místě 
starého dřevěného klapáče z roku 1703. Zakončení dvouletého sna-
žení studentů U3V v podobě slavnostních promocí je naplánováno 
na 15. května v obřadní síni bohumínské radnice.  (yak)

Před promocí vyrazili do Tworkówa 

Opuštění pejsci a fenky z bohumínského psího útulku si užívají roli 
modelů a modelek. Tvůrčí ženy ze spolku Maryška pro ně šijí ná-
padité motýlky na obojky, takto vyšňoření pózují fotoaparátu pro 
snímky do nabídek k adopci.  

Motýlci vznikají ze starých pán-
ských kravat. Krojovanky ze spolku 
Maryška sáhly do skříní a šuplíků, 
oslovily kamarády, sesbíraly staré 
a již nenošené pánské vázanky a daly 
se do šití. „Kravatu rozebereme, roz-
žehlíme, nastříháme dle potřeby. Tro-
cha vize, zručnosti, nápadu a motýlek 
je na světě,“ poodhalila recyklaci 
kravat v režii Krojovanek jejich člen-
ka Martina Bočková. 

Tvůrčí skupina dosud zhotovila 
několik desítek originální psích 
motýlků v různých velikostech tak, 
aby slušely malým „gaučákům“ 
i urostlým křížencům. „Mám zvířata 

ráda, proto jsem neváhala ani minutu 
pomoci dobré věci. Když jsem o nápa-
du od zástupců místního psího útulku 
slyšela poprvé, hned jsem se do krea-
tivní výzvy nadchla,“ podotkla hlavní 
autorka ideových námětů motýlků 
Jana Suchánková, která klade důraz 
na barevnost a pestrost motivů. 

První kusy už pracovníci útulku 
vyzkoušeli pro focení snímků, které 
propagují pejsky k adopci. S motýlky 
se psí ošetřovatelé inspirovali na in-
ternetu a sociálních sítích. „Hledám 
cesty, jak naše útuláčky co nejvíce zvi-
ditelnit. Cokoli, co zaujme lidské oko, 
je fajn,“ podotkla Radka Matonogo-
vá z útulku v Šunychlu. 

Krojovanky podobné kreativní 
výzvy milují. Zvlášť, když pomohou 
dobré věci. „Ošetřovatelé v našem 
městském psím útulku dělají své po-
slání srdcem, s láskou k němým tvá-
řím, často na úkor svého vlastního 
času. Až si trochu myslím, že to jako 
společnost ani neumíme dost dobře 
docenit,“ zakončila předsedkyně 
spolku Maryška Kamila Smigová.  
 (rzp)

Foto: Archiv útulkuFoto: Archiv útulku
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Jet na kole? Pro většinu školáků žádný problém… Ale jet na 
kole podle pravidel silničního provozu, to už může být pro 
mnohé skutečný oříšek. Městské kolo dopravní soutěže uká-
zalo, že nejlépe se v ošemetných situacích s řídítky v ruce ori-
entují žáci ze školy ČSA.     

Vyslanci jednotlivých bohumín-
ských škol se ve čtvrtek 9. května 
sešli na tradičním místě, u doprav-
ního hřiště v Hobbyparku. Čekala 
na mě pětiminutová vyjížďka, při 
které měli hodnotitele přesvědčit, 
že si ve změti dopravních značek, 
klasických a okružních křižovatek 
či železničního přejezdu, dokáží 
poradit.   

Po jízdě na dopravním hřišti, 
která vyžadovala dobrý přehled 
v silničním provozu, se žáci přesu-
nuli na přilehlou překážkovou drá-
hu, kde si vyzkoušeli svou zruč-
nost. Vykroužit na kole precizní 
osmičku, přenést nápoj z jednoho 
podstavce na druhý, proplést se 
slalomovými brankami a zabrzdit 
na přesně vyznačeném místě. Cyk-

listická »opičí« dráha také dokázala 
oddělit průměrné jezdce od těch 
nejlepších. 

A hodnotitelé, mezi kterými byli 
i zástupci městské policie či asisten-
tů prevence kriminality, měli záhy 
jasno. S nástrahami městského kola 
dopravní soutěže si podle nich nej-
lépe poradili žáci ČSA, a to v mlad-
ší i starší kategorii. Na druhém 
místě se umístili žáci Bezručovy 

školy a třetí skončili reprezentanti 
Masaryčky. Škola ČSA měla i nej-
lepší individuality. „V mladší kate-
gorii zvítězil Vít Skalík, ve starší pak 
Ester Kučová,“ doplnil za organizá-
tory Pavel Vavrečka z dopravního 
odboru bohumínské radnice. 
Úspěšná škola následně reprezen-
tovala město také v oblastním kole. 
To se uskutečnilo až po uzávěrce 
vydání.  Petr WOJNAR 

Školní budova je součástí každé větší obce i města, kde plní především roli vzdělávací, 
kulturní a společenskou. Masarykova škola v Seifertově ulici naplňuje své poslání již 
sto let. 

Klíčovým datem pro její existenci se stal  
16. únor 1924, kdy byla budova kompletně pře-
dána k užívání škole obecné a měšťanské. Prv-
ním ředitelem vzniklé vzdělávací instituce se stal 
František Solnař. Škola 3. července 1930 získala 
čestný název „Masarykova“. Složité a těžké bylo 
období po roce 1938, kdy nuceně odcházeli čeští 
učitelé a instituce ztratila svůj čestný název. Bě-
hem války pak sloužila jako lazaret. Následkem 
bombardování spojeneckých letadel z konce srp-
na roku 1944 došlo k částečnému zřícení budovy 
s číslem popisným 601. Vzniklé škody byly po-

stupně odstraňovány a poslední práce byly ukon-
čeny až v roce 1950. 

Po válce škola fungovala jako osmiletá střední, 
základní devítiletá a následně jako základní. Prů-
běžně docházelo k opravám, přístavbě budovy 
s jídelnou i dostavbě školních dílen. V květnu 
1991 rozhodl ministr školství o navrácení čest-
ného názvu a s prvním dnem roku 1995 získala 
škola svou právní subjektivitu. V roce 2003 se její 
součástí stala malotřídní základní a mateřská 
škola ve Starém Bohumíně a v roce 2006 i MŠ 
Skřivánek ve Smetanově ulici.

Naše oslavenkyně si za 100 let existence prošla 
řadou změn, prožila osudové momenty spojené 
s historií České republiky, zažila zásadní okamži-
ky novodobých dějin naší vlasti, vzdělávala své 
žáky prostřednictvím různých metod a forem 
práce při využití široké škály didaktických po-
můcek, dokázala reagovat na aktuální potřeby 
své doby. Systematickou a precizní prací svých 
zaměstnanců si získala své místo na „slunci“ 
a sluníčko se stalo i jejím oficiálním logem. Ve 
svém zralém věku je stále ve výborné kondici, 
a to i díky řadě rekonstrukcí a modernizací, které 
přispěly ke zkvalitnění provozu a odpovídaly 
potřebám současného světa. 

Současní zaměstnanci, děti i žáci si výročí své 
školy připomínají během celého školního roku. 
Hlavní oslavy se uskuteční na konci května. 
V případě příznivého počasí projde 29. května 
v čase od 14:30 hodin průvod všech cvičenců 
výroční školní akademie centrem města a ná-
sledně se v kině K3 od 15:30 hodin uskuteční 
představení pro rodiče. O den později jsou při-
pravena další dvě představení se začátkem 
v 15:30 a 17:30 hodin. V pátek 31. května jsou 
v čase od 9 do 15:30 hodin zváni všichni zájemci 
na prohlídku školní budovy při příležitosti dne 
otevřených dveří. 

A co popřát do dalších let naší »sluníčkové« 
jubilantce? Bystré, zvídavé a pilné žáky s chutí 
poznávat i zkoumat vše nové. Kreativní, erudo-
vané, vnímavé a nápadité učitele, »zapálené« pro 
práci s dětmi i žáky. Špičkové zázemí pro moder-
ní vzdělávání a výchovu odpovídající potřebám 
současného světa. Miroslav ROSÍK, ředitel školy 

Na kole to nejvíc jde žákům ČSA

Masarykova škola je stoletá

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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Finanční gramotnosti se v posledních letech věnuje už každá škola, způsobů a fo-
rem výuky je mnoho. Pochopení reálných finančních peripetií usnadňuje a zpest-
řuje desková hra „Finanční svoboda“.      

Ve čtvrtek 18. dubna se na Masaryčce sešli 
žáci a studenti bohumínských škol, aby otesto-
vali, jaké jsou jejich praktické dovednosti při 
plánování rodinného rozpočtu a řešení reál-
ných životních situací.

Sešlo se celkem čtrnáct dvoučlenných týmů, 
doprovázející pedagogové se vžili do rolí ban-
kéřů. S imaginárním hrdinou Karlem Korun-
kou prožili žáci a studenti různé životní peri-
petie od studií, přes pestrý rodinný život až po 
ukončení aktivního života. Karel Korunka 
dlouho studoval, nalézal i ztrácel zaměstnání, 
oženil se, finančně zajišťoval několik dětí, čelil 
ranám osudu v podobě finančních ztrát (po-

vodně, požár, nemoc, ale i trvalé následky úra-
zu). Ale prožíval i šťastné chvíle při zařizování 
nového bytu, na luxusní dovolené či při rodin-
ných oslavách. Toto vše soutěžící museli Karlu 
Korunkovi pomoci zkoordinovat a vyřešit. 
Uspořit, prodávat, nakupovat, pojistit, investo-
vat do podílových fondů a ještě myslet na zad-
ní kolečka. Nejlépe si s tímto mixem finanční 
gramotnosti poradili žáci gymnázia Adam 
Bártl a Jakub Kalvoda. Celé dopoledne přines-
lo soutěžícím spoustu zážitků z nečekaných 
událostí, které život přináší.  

 Petra VYSOGLADOVÁ, 
 učitelka 

Akce kulový blesk. Tak by se dala shrnout exkurze Benešovy školy na bohumínské 
radnici. Během jediného dopoledne si oblíbené kolečko po chodbách a místnostech 
úřadu a následnou návštěvu služebny městské policie střihla celá škola.   

Exkurze žáků na radnici se staly oblíbenou 
součástí různých poznávacích a projektových 
dnů bohumínských škol. I pro zástupce městské-
ho úřadu už jsou běžným koloritem. Nicméně  
6. května stála před všemi opravdová výzva, bě-
hem pár hodin se v útrobách radnice prostřídaly 
všechny třídy Benešovky. 

V půl deváté ráno vítal místostarosta Igor Bru-
zl prvňáčky a druháky, o dvě a půl hodiny poz-
ději už se loučil se sedmáky, osmáky a deváťáky. 
Mezitím si se žáky školy střihl několik koleček 
prezentací o městě a následných diskuzí na různá 
témata. Čelil přitom různorodým dotazům, tře-
ba co mu v Bohumíně vadí, jak stará je budova 
radnice nebo jak dlouho »panuje« starosta.  

Zatímco ke dveřím velké zasedací místnosti už 
se hrnula další skupina dětí, ta předešlá po dis-
kuzi s místostarostou zamířila na dvůr úřadu, 
kde už na ni čekali městští strážníci. I oni trpěli-
vě odpovídali na dotazy školáků. Například jak 
spoutají obézního nebo jednorukého člověka. 
Bonusem pak byla možnost vyzkoušet si neprů-
střelnou vestu, pouta nebo klec pro odchycené 
psy. 

Před polednem se i poslední, nejstarší skupina 
žáků rozloučila a vydala se zpět ke své škole. Pro 
všechny to byl opravdový křest ohněm, který se 
ale díky dobrému přístupu na všech stranách 
povedl na jedničku. Exkurze na radnici určitě 
budou pokračovat i v budoucnu.  (woj) 

Na radnici se protočila celá škola 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Imaginární pan Korunka učil žáky šetřit 

 
 
 

Na Základní škole Dr. E. Beneše se uskuteč-
nil celoškolní třídenní projekt „Moje město“, ve 
kterém se žáci vydali poznávat historická, kul-
turní a přírodní místa všech částí Bohumína. 

Projekt obsahoval celou škálu různorodých 
činností, ať už to byla beseda s místostarostou 
na městském úřadě, návštěva městské policie, 
solné jeskyně, modelové železnice, salonu 
Maryška, některých základních škol i střední-
ho odborného učiliště. Žáci přípravné třídy 
a prvního stupně si ověřili znalosti o Bohumí-
nu v deskové hře „Křížem krážem Bohumí-
nem“, starší žáci druhého stupně se vydali po 
stopách Nového Bohumína a Záblatí za po-
moci interaktivní aplikace Actionbound. 

Důležitou součástí projektu bylo aktivní za-
pojení žáků tím, že si sami z různých dostup-
ných zdrojů plánovali pěší vycházku do okol-
ních částí Nového Bohumína. Pracovali 
s mapou, vyhledávali informace a zajímavosti 
daných částí města nejen pomocí digitální 

technologie, ale také z různých letáků a brožu-
rek, které si vyzvedli v infocentru městského 
úřadu. 

Následující den se žáci vydali pěšky za po-
znáním historie a přírodních míst všech částí 
Bohumína. Prohlédli si například památky na 
náměstí Svobody ve Starém Bohumíně a na-
vštívili místní muzeum, jiné třídy si prohlédly 
kostel sv. Kateřiny Alexandrijské a sv. Jakuba 
ve Vrbici, náměstí sv. Floriana v Kopytově, 
soutok řek Odry a Olše, tůně ve Skřečoni 
a další místa.  

Třetí den projektu byl věnován přípravě 
a prezentaci každé třídy o části Bohumína, kte-
rou navštívily. Závěr celoškolního projektu se 
uskutečnil v tělocvičně školy, kde všechny třídy 
prezentovaly své poznatky, zajímavosti a zážitky 
z různých částí Bohumína. Benešova škola dě-
kuje městskému úřadu za jeho vstřícnost a fi-
nanční podporu při realizaci projektu. 

 Barbora BOLCAROVIČOVÁ, ředitelka školy 

Žáci Benešovky znají svoje město

Foto: Archiv Masarykovy školyFoto: Archiv Masarykovy školy
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1. máje 122, Bohumín 735 31
+420 606 773 643, +420 606 773 665

Po - Pá 7.00 - 16.00 

SEZÓNNÍ NABÍDKA
ZA SKVĚLÉ CENYNEJŠIRŠÍ NABÍDKA SORTIMENTU pro kutily, řemeslníky i truhláře

ZA SKVĚLÉ CENY. U nás zakoupíte vše pro váš projekt.

Stavební řezivo Prkna KVH hranoly Palubky

OSB desky Chemie

Nabízíme možnost zajištění 
materiálu v rozměrech dle 
vašich požadavků. Prkna, latě, 
hranoly, fošny...

Prkna omítaná i hoblovaná
v různých rozměrech.

Nepohledové hranoly NSi 
skladem, pohledové Si hranoly 
na objednávku.

Smrkové palubky v různých
tloušťkách a délkách.

Skladem držíme OSB desky plné
i s perodrážkou v různých 
tloušťkách.

Široká nabídka lepidel, 
montážních pěn a tmelů. 
Zakoupíte u nás také 
bazénovou chemii.

• lazury na dřevo
• vruty, stavební kování
• úchytky
• dřezy, baterie a koše
• interiérové dveře a kliky
• pracovní desky a lamino
• nábytkové kování

Zakoupíte také u nás

Součástí prodejny je NÁŘEZOVÉ CENTRUM. Materiál 
zakoupený u nás si můžete přímo v areálu nechat 
upravit na míru.

Přijďte k nám na prodejnu
a načerpejte inspiraci pro 
váš projekt.
Těšíme se na vás.

Nebo si prohlédněte naši
širokou nabídku sortimentu 
na www.drevotrust.cz.

I letos dostávají vyznavači bílého sportu možnost »pinknout« si 
na tenisových kurtech Bosporu nacházejících se za parkem Petra 
Bezruče.   

Antukové plochy určené pro tra-
diční raketový sport se poprvé zá-
jemcům zpřístupnily 29. dubna. Až 
do konce května budou veřejnosti 
přístupné v době od 10 do 18 ho-
din. „Od června pak prodloužíme 
otevírací dobu až do osmé hodiny 
večerní,“ informoval vedoucí spor-
tovních středisek Bosporu Dušan 
Socha. 

Oproti loňskému roku došlo ke 
zdražení o desetikorunu, sportovci 
tak za hodinu pronájmu kurtu za-
platí 130 korun. V ceně mají po-

třebné zázemí v podobě sprch a ša-
ten. „Také si mohou zapůjčit raketu 
nebo koupit tenisové míčky,“ podo-
tkl Socha. Hřiště si tenisté mohou 
objednat v rezervačním systému na 
webových stránkách Bosporu, pří-
padně na telefonu 730 521 456. Pla-
tit lze v hotovosti i kartou.   

Kromě běžných kamarádských 
her budou bohumínské kurty hostit 
i jeden tenisový turnaj. Ten zástupci 
Bosporu chystají na srpen. Podrob-
nosti přineseme s blížícím se termí-
nem akce.  (woj)

Antukové mače mají opět zelenou 
AQUACENTRUM

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

denně: 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00
o víkendech po domluvě

TENISOVÉ KURTY 

denně: 10.00 - 18.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

denně v 9.00 – 19.00

Foto: Pavel Čempěl   Foto: Pavel Čempěl   

rezervace na www.bospor.info
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18. května si připomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 

pana Miroslava KRZYSTKA.

 

Vzpomíná manželka s rodinou. 

Bez Tebe se životem těžko kráčí, při vzpomínce na Tebe slzy tváře smáčí. 
Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.  

19. května vzpomeneme 16. výročí úmrtí 

pana Ladislava LIPUSE. 
Zároveň si 23. června připomeneme 

jeho nedožitých 74 let. 


Vzpomínají manželka Zdenka, 

syn a dcera s manželem a dětmi. 

Odešel jsi tiše tmou, odešel jsi s bolestí svou. Odešel jsi tam, kde ti hvězdy v noci 
rozkvetou. V našich srdcích žiješ dál se vzpomínkou bolestnou.   

27. května vzpomeneme 20. výročí úmrtí 
milovaného manžela a otce, 

pana Zdeňka ŠEVČÍKA. 


Stále vzpomínají manželka Irena, dcery Simona 

a Petra, vnuci Kristián, Daniel a Vojta. 

Očím jsi odešel, ale v srdci zůstáváš.   

23. května si připomeneme 

10. smutné výročí od chvíle, kdy nás opustil 

pan Pavel GAJDA. 


S láskou vzpomíná manželka Jitka, 

dcera Lucie s rodinou a syn Lukáš. 

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.  

19. května si připomeneme 

4. smutné výročí úmrtí 

pana Eduarda RADIŇÁKA.

 
S úctou a láskou vzpomínají manželka Brigita, 

synové Stanislav, Pavel a Libor, příbuzní a známí. 

Kdo byl milován, není zapomenut.  

13. května jsme vzpomněli 7. smutné výročí úmrtí 

pana Pavla PEKÁRIKA.

 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Eva, 

syn Jan, dcera Edita, Pavla a Zuzka s rodinami, 

sestry Marie a Katka s rodinami. 

Miloval svou rodinu, chtěl ještě žít, přišla nemoc zlá a musel odejít.   

19. května vzpomeneme 9. smutné výročí úmrtí 
pana Libora SOSNY. 

Zároveň si 8. července připomeneme 
jeho nedožité 62. narozeniny.

 
S láskou a úctou vzpomínají syn Václav, maminka, 

sestra Marcela s rodinou a bratr Benjamín 
s rodinou. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Kdo žije v srdcích těch, které opustil, ten neodešel. 

16. května uplynulo 14 let, kdy navždy odešel 
můj milovaný syn, 

pan David SKUPIEŇ z Bohumína.


Nikdy na Tebe, Davide, nezapomeneme. 

Stále s láskou vzpomíná maminka, 
sourozenci a celá rodina.

Tvé zlaté srdce a vzpomínky zůstanou navždy s námi.  

20. května vzpomeneme 30. výročí úmrtí 

pana Milana GLOMBIČKA. 


S láskou vzpomíná dcera Zdeňka 

a syn Ladislav s rodinami. 

Kdo Tě znal, ten si vzpomene. Kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene. 

21. května vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

našeho tatínka, dědečka, bratra, strýce, 

švagra a přítele, 

pana Michala KROPKA.

 
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina. 

16. května by oslavil 90. narozeniny 

pan Antonín KAŇKA ze Záblatí. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka Anna, 

dcery Jana a Martina s rodinami, 

sestry Valerie a Sonja a bratr Linhard. 

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho měli rádi.  

9. května jsme si připomněli 4. smutné výročí 
od chvíle, kdy nás opustil 

pan Eduard SEBERA ze Skřečoně. 


S láskou vzpomíná manželka Marie, dcera Jana  

a syn Libor s rodinami, Vlasta s rodinou,  
Romana s rodinou, příbuzní a známí.

VZPOMÍNKY
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9. května oslavil krásné 80. narozeniny 
pan Eduard OLIVKA. 

Přejeme Ti hodně zdraví, protože je vzácné, 
hodně štěstí, protože je krásné, hodně lásky, 

protože jí je málo a všechno nej, 
aby žít za to stálo. To vše z celého srdce přeje 

syn Aleš s přítelkyní Lenkou, vnuk Jiří  
s manželkou Nikolou, vnučka Jana  

s manželem Tomášem, vnučka Barborka  
a pravnuci Jirka, Honzík a Maytáš.

17. května oslaví krásných 90 let 

paní Irena DOLEŽALOVÁ. 

Do dalších let hodně zdraví, štěstí, 

životního elánu a spokojenosti 

přeje dcera Soňa, vnuk Rosťa s rodinou, 

vnuk Petr, vnučky Irena a Lucie s rodinami. 

BLAHOPŘÁNÍ

Máme Tě stále v srdci, nikdy nezapomeneme.  

30. května by oslavil své 70. narozeniny 

Ing. Zdeněk JUCHELKA, MBA. 
Zároveň také vzpomeneme 3. srpna 

11. smutné výročí, kdy nás navždy opustil. 


S láskou a úctou vzpomínají 
manželka Danka s rodinou. 

NEMOVITOSTI: 
 ● Prodám starší chatku s teraskou, 

šamotovým grilem na pozemku za-
hrádkářů ve Skřečoni. Borůvky, josty, 
jahody a stromy švestky, ořech, jab-
loň. Tel.: 605 967 357 

SLUŽBY
 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 

www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861
 ● Čištění sedaček, koberců a čalouně-

ní. Tel.: 603 877 639
 ● Provozovna Danka nabízí opravy 

oděvů a zakázkové krejčovství. Nalez-
nete nás na adrese Šunychelská 1159, 
v budově Radkovny (bývalý Belfast). 
Otevřeno v pondělí a středu od 10 do 
18 hodin a v úterý a čtvrtek od 8 do 16 
hodin. Tel. 603 146 512

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 
484

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, výmě-
na těsnění, výměna kování, skel, výmě-
na oken včetně zednického zapravení, 
venkovní rolety/žaluzie. Masopust Mi-
chal tel.: 605 554 328. 

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.
 ● Koupím starou vzduchovku, da-

lekohled a hodiny. Tel. 604 107 708.
 ● Koupím díly na staré automobily 

a motocykly. I nefunkční. Tel.: 734 269 
705 

 ● Koupím odznaky, vyznamenání, 
staré pohledy. Tel.: 734 269 705 

PRÁCE
 ● Hledáme spolehlivého člověka na 

obsazení pracovní pozice ÚDRŽ-
BÁŘ. Požadujeme: samostatnost, 
manuální zručnost, alespoň základní 
praxi a zkušenosti se stavebními, 
údržbářskými pracemi, řidičský prů-
kaz sk. B, znalost práce na vyso-
kozdvižném vozíku výhodou, základ-
ní znalost práce na PC (výhodou, 
nikoliv podmínkou). Pracovní náplň: 
manuální práce týkající se správy 
a údržby nemovitostí a jejího okolí, 
případně příležitostná práce na VZV. 
Práce pouze na ranní směnu pondě-
lí-pátek. Tel.: 777 758 452.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544
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KULTURA

18.5. od 16 do 18 hodin VAJEČINA U BUNKRU. 
Setkání u jarní smaženice, v 18 hodin mož-
nost prohlídky bunkru. Bunkr MO-S5 Na Trati. 

22.5. od 10 do 17 hodin POJĎME S HÁDAN-
KOU DO SVĚTA. Projděte s dětmi parkem pl-
ným hádanek. Hádanky vhodné pro děti od 
5 do 8 let. Start před knihovnou K3. 

 KINO

17.5. v 19 hodin MANŽELÉ STODOLOVI. ČR, 
SR (Drama), 2024, od 15 let, 107 min., 140 Kč. 

18.5. v 19 hodin SLADKÝ ŽIVOT. Česko (Kome-
die), 2024, přístupný, 101 min., 140 Kč. 

19.5. v 19 hodin PREZIDENTOVA ŽENA. 
Francie (Komedie), 2023, od 12 let, 94 min., 
100 Kč. 

23.5. v 19 hodin NOČNÍ KLID. Česko (Dra-
ma), 2024, od 12 let, 90 min., 140 Kč. 

24.5. v 19 hodin ARISTOKRATKA VE VARU. 
Česko (Komedie), 2024, přístupný, 99 min., 
140 Kč. 

25.5. v 19 hodin KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE 
LEDU. USA (Fantasy), 2024, přístupný, 110 
min., 140 Kč. 

26.5. v 19 hodin GUMP: JSME DVOJKA. Česko 
(Dobrodružný), 2024, přístupný, 86 min., 130 Kč. 

31.5. v 19 hodin KASKADÉR , USA (Akční), 
2024, od 12 let, 128 min., 150 Kč. 

KINO PRO DĚTI

19.5. v 10 hodin GARFIELD VE FILMU. USA, VB, 
101 min., 140/120 Kč. 

26.5. v 10 hodin PÁSMO POHÁDEK: LOUPEŽ-
NICKÁ POHÁDKA. Česko, 77 min., 80 Kč. 

DIVADLO

28.5. v 19 hodin DÁMY VPŘED. Komedie, jejíž 
autor se vzdáleně inspiroval filmem Někdo to 
rád horké. Hraje divadlo Palace. Kinosál K3. 

KNIHOVNA - DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

20.5. až 24.5. (mimo středu) od 13 do 
17 hodin OMALOVÁNKOVÝ TÝDEN. 

27.5. až 31.5. (mimo středu) od 13 do 
17 hodin JEDNOROŽEC. 

30.5. v 15 hodin PIZZA KVÍZ.  

TEEN ZÓNA

20.5. až 24.5. od 13 do 17 hodin VZHŮRU 
NOHAMA! SPECIÁLNÍ BRÝLE. 

27.5. až 31.5. od 13 do 17 hodin TVOŘÍME 
KNIŽNÍ OBÁLKU. 

KNIHOVNA - POBOČKY 

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

20.5. až 24.5. (mimo středu) MALOVÁNÍ 
NA KAMÍNKY. 

27.5. až 31.5. (mimo středu) MALOVÁNÍ NA 
PLÁTNO. 

 STARÝ BOHUMÍN
17.5. TÝDEN OMALOVÁNEK. 
21.5. a 24.5. OSLAVA DNE AFRIKY. 
28.5. a 31.5. MALOVÁNÍ NA TAŠKY. 

ZÁBLATÍ
20.5. OSLAVA DNE AFRIKY. 
27.5. MALOVÁNÍ NA TAŠKY. 

VÝSTAVY

Květen: FOTOGRAFIE MAREK BĚHAN / foyer 
kina. 

Květen: VÝSTAVA GRAFIKY DĚTÍ Z DDM / 
knihovna. 

KURZY

25.5. od 8.30 do 12.30 hod. PAPÍROVÁ 
KRAJKA, 250 Kč. 

FOTBAL

26.5. v 17 hodin FK BOSPOR – TJ VALAŠSKÉ 
MEZIŘÍČÍ. Muži, divize, hřiště za parkem.

18.5. v 17 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ –  TJ SOKOL 
HRABOVÁ. Muži, 1 B třída, hřiště ve Vrbici.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 17.5. do 31.5.    
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

slovenské přísloví pomůcka: avena, ně, sky, too.
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Tajenka: Dve dýně jednou rukou neuneseš.

Foto: Pavel Čempěl   Foto: Pavel Čempěl   

Své »ano« si řekli
Lukáš Pulko a Nikola Cicková, oba z Bohumína  Radek 
Kvonný z Bohumína a Tereza Schenk z Ostravy  Dalibor 
Červený z Plzně a Lucie Mandátová z Bohumína  (mat)

V sobotu 18. května se bude u bunkru smažit vaječina. V sobotu 18. května se bude u bunkru smažit vaječina. 


